P á g i n a  1 | 2

Av. Presidente Castelo Branco, 655 – Sala 03 – Jd. Presidente – Londrina/PR - CEP 86.061-335
Fone/WhatsApp: (43) 9.9136-4318 / 9.8816-3980 / 3328-2400

E-mail: funceticitedes@gmail.com / contato@funcetic.org.br  /  www.funcetic.org.br

EDITAL Nº 011/2025 – BOLSA/ CV Nº 008/2025- FUNCETIC/ UENP/AGEUNI

ATO COMPLEMENTAR Nº 01 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS BOLSISTAS

Projeto: “Avaliação do uso de sais biliares no metabolismo de lipídeos e desempenho de Tilápias Gift
(Oreochromis Niloticus)”

A Fundação de Fomento à Ciência, Tecnologia, Inovação e Cultura - FUNCETIC, pessoa jurídica de
direito privado sem fins econômicos, credenciada na forma da Lei Estadual n°20.537/2021 e seu
Decreto n°. 8796/2021 como fundação de apoio à Universidade Estadual Norte do Paraná (UENP),
torna público o presente Edital de Seleção de Bolsista, que tem por objetivo a seleção de candidatos
no âmbito do projeto intitulado “Avaliação do uso de Sais Biliares no metabolismo de lipídeos e
desempenho de tilapias Gift (Oreochromis niloticus)”, área prioritária: Agricultura & Agronegócios, a
ser executado pela referida Instituição de Ensino Superior.

Modalidade: Bolsista Estudante de Iniciação à Pesquisa e Inovação – (20 horas) - Graduando em
Agronomia ou Medicina Veterinária

Alunos de graduação
Ana Beatriz Rissá Amorim Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Bianca Giorgetti Felonta Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Danieli Rodrigues Ferreira Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Gabriel Mazuchelli da Silva Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Julia Yumi Funada Liotto Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Maria Julia Costa de Souza Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Sarah Ferreira Bertoti da Cunha Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Taiza Tuisse Bregantin Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Gabriel de Mello Louzano  Agronomia HOMOLOGADO
Guilherme Fernando de Souza Agronomia HOMOLOGADO
Nicolas Gabriel Carneiro Agronomia HOMOLOGADO

P á g i n a  2 | 2

Av. Presidente Castelo Branco, 655 – Sala 03 – Jd. Presidente – Londrina/PR - CEP 86.061-335
Fone/WhatsApp: (43) 9.9136-4318 / 9.8816-3980 / 3328-2400

E-mail: funceticitedes@gmail.com / contato@funcetic.org.br  /  www.funcetic.org.br

Modalidade: Profissional Graduado ou Profissional Graduado Mestre - (40 horas) - Graduado em
Agronomia ou Ciências Biológicas ou Medicina Veterinária

Graduado
Igor Felipe dos Santos Medicina Veterinária HOMOLOGADO
Liandra Gabriela Ott Medicina Veterinária HOMOLOGADO

Observação: A interposição de recurso deverá ser realizada pelo e-mail  funceticitedes@gmail.com;
contato@funcetic.org.br, no prazo estabelecido no EDITAL Nº 011/2025 – BOLSA/CV nº 008/2025 -
FUNCETIC/ UENP/AGEUNI.

Dúvidas e esclarecimentos adicionais poderão ser solicitados pelo e-mail: funceticitedes@gmail.com;
contato@funcetic.org.br.

Londrina, 24 de setembro de 2025.

_________________________________________________
Fundação de Fomento à Ciência, Tecnologia,

Inovação e Cultura – FUNCETIC
Profa. Dra. Cristiane de Conti Medina

Diretora-Presidente

		2025-09-25T07:21:41-0300
	CRISTIANE DE CONTI MEDINA:55024700910